
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 
    04___09___2023                        №_679__ 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

Советского района от 13.06.2023 г. № 540 

 
На основании ходатайств директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения гимназии г. Советский Лукиной Е.А. (исх. от 

14.08.2023 г., б/н, от 04.09.2023 г. № 04-03-исх-1113) с целью качественной организации и 

проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году (далее – Олимпиада) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ Управления образования администрации Советского района 

от 13.06.2023 г. № 540 «Об утверждении составов муниципальных предметно- 

методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году»  изменения в части составов муниципальных предметно-

методических комиссий олимпиады по общеобразовательным предметам: «Физика», 

«Английский язык» изложив приложение 1 в новой редакции (приложение). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского 

района ознакомить педагогов, находящихся в составе муниципальных предметно-

методических комиссий олимпиады, с настоящим приказом под подпись. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего 

обязанности заместителя начальника Управления образования администрации Советского 

района по общему образованию В.В. Бревина. 

Начальник                              Н.В. Черемных 
 

Исполнитель: Нестеренко Татьяна Евгеньевна, главный специалист  

информационно-методического отдела  МКУ Центр МТиМО Тел. 8 (34675) 55-405 

 

Согласовано: Исполняющий обязанности заместителя начальника Управления образования  по общему 

образованию   

__________________В.В. Бревин 

 «_____»___________2023 

Начальник отдела общего образования  

__________________ Н.В. Исакова 

«_____» ___________2023 

Исполняющий обязанности директора МКУ Центр МТиМО 

 __________________Д.А. Зияшев                                                   

«_____»___________2023 
 

Рассылка: Школы – 11, МКУ Центр МТиМО 



Приложение  

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

                                                                                                                       от.        09.2023 № 

 

«Приложение 1 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

                                                                                                                       от 13.06.2023 №540 

 

Составы муниципальных предметно-методических комиссий по разработке 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году по каждому общеобразовательному предмету 

 

ФИЗИКА 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Селянина Наталья Николаевна -

председатель 

 МБОУ СОШ №4 г. Советский 

2. Николаенко Гульфира Рафаиловна МБОУ гимназия г. Советский 

3. Пояркина Наталья Борисовна МБОУ СОШ п. Пионерский 

4. Юнусова Динара Анваровна МБОУ СОШ № 1 г.Советский 

5. Боброва Татьяна Владимировна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

6. Чернюк Лариса Анатольевна МБОУ СОШ п. Агириш 

 

ЛИТЕРАТУРА  

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Федориненко Ирина Николаевна -

председатель 

МБОУ СОШ № 2 г.Советский 

2. Демикайте Ирина Антоновна МБОУ СОШ № 1 г.Советский 

3. Бабкина Ирина Александровна МБОУ гимназия г. Советский 

4. Будина Лилия Хатдусовна МБОУ СОШ п. Таежный 

5. Каюрова Елена Александровна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

6. Елькина Светлана Анатольевна МБОУ СОШ п. Агириш 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК  

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Бакатура Татьяна Владимировна - 

председатель 

МБОУ СОШ №4 г. Советский 

2. Шарафисламова Энже Фирдусовна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

3. Кан Ольга Николавна МБОУ СОШ п. Пионерский 

4. Пупырева Мария Сергеевна МБОУ СОШ п. Коммунистический 



5. Карепанова Инна Валентиновна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

6. Калитина Юлия Леонидовна МБОУ СОШ п. Агириш 

7. Фроленкова Людмила Юрьевна МБОУ СОШ п. Таежный 

 

МАТЕМАТИКА 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Демьянович Елена Владимировна-

председатель МБОУ гимназия г. Советский 

2. Ельшина Ирина Владимировна МБОУ СОШ №1 г.Советский 

3. Кудрина Елена Александровна МБОУ СОШ п. Пионерский 

4. Яшкина Оксана Павловна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

5. Капац Ирина Николаевна МБОУ СОШ п. Коммунистический 

6. Муленкова Татьяна Владимировна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

 

МАТЕМАТИКА (4 класс) 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Гаврищук Наталья Владимировна- 

председатель 

МБОУ СОШ №2 г. Советский 

2. Лебедева Надежда Васильевна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

 

БИОЛОГИЯ 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Ваганова Елена Родионовна- 

председатель 

МБОУ СОШ №2 г. Советский 

2. Левашева Марина Владимировна МБОУ СОШ №1 г.Советский 

3. Нестерова Татьяна Александровна МБОУ СОШ п. Агириш 

4. Мелькова Светлана Михайловна   МБОУ СОШ п. Пионерский 

5. Василькова Надежда Павловна  МБОУ СОШ п. Таежный 

6. Созонова Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

7. Черпалюк Елена Дмитриевна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

8. Шарова Василина Александровна МБОУ гимназия г. Советский 

 

ИСКУССТВО 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Огребчук Тамара Сергеевна-

председатель 

МБОУ СОШ №1 г.Советский 

2. Белова Елена Александровна МБОУ гимназия г. Советский 

 



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Тарова Надежда Владимировна-

председатель 

МБОУ СОШ №1 г.Советский 

2. Рахмангулова Регина Сабирьяновна МБОУ гимназия г. Советский 

3. Рябчиков Владимир Валерьевич  МБОУ СОШ №4 г. Советский 

4. Качинская Раиса Нурисламовна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

5. Шатохина Наталья Сергеевна МБОУ СОШ п. Малиновский 

6. Черемискина Елена Юрьевна МБОУ СОШ п. Агириш 

7. Чащина Алевтина Никитьевна МБОУ СОШ п. Коммунистический 

 

ГЕОГРАФИЯ 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Останина Елена Владимировна - 

председатель 

МБОУ СОШ №2 г. Советский 

2. Софронова Татьяна Геннадьевна МБОУ гимназия г. Советский 

3. Нечаева Елена Вячеславовна МБОУ СОШ п. Пионерский 

4. Сытая Ольга Федоровна  МБОУ СОШ №4 г. Советский 

5. Котегова Татьяна Александровна МБОУ СОШ №1 г.Советский 

6. Черпалюк Елена Дмитриевна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Важенина Татьяна Анатольевна - 

председатель 

МБОУ гимназия г. Советский 

2. Белоусова Ольга Анатольевна МБОУ СОШ п. Зеленоборск 

3. Михайленко Ольга Виталиевна МБОУ СОШ №1 г.Советский 

4. Чижова Светлана Александровна МБОУ СОШ п. Таежный 

5. Каюрова Елена Александровна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

6. Усманова Ирина Викторовна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

7. Шардина Марина Павловна МБОУ СОШ п. Малиновский 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК (4 класс) 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Шумения Ирина Аркадьевна -

председатель 

МБОУ СОШ №2 г. Советский 

 

ИНФОРМАТИКА 



 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Мехоношина Екатерина Анатольевна-

председатель 

МБОУ СОШ №1 г. Советский 

2. Бугаева Татьяна Федоровна МБОУ гимназия г. Советский 

3. Худорожкова Лариса Леонидовна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

4. Вахрамеева Роза Геннадьевна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

 

ИСТОРИЯ 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Фидоренко Иван Николаевич- 

председатель 

МБОУ гимназия г. Советский 

2. Чуранова Алена Алексеевна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

3. Шарафутлинова Радмира Азатовна МБОУ СОШ п. Зеленоборск 

4. Щавинский Андрей Богданович МБОУ СОШ №4 г. Советский 

5. Зубарев Андрей Александрович МБОУ СОШ №2 г. Советский 

 

ЭКОЛОГИЯ 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Хорева Наталья Федоровна- 

председатель 

МБОУ СОШ №1 г. Советский 

2. Черпалюк Елена Дмитриевна МБОУ «Алябьевская СОШ» 

3. Боталова Анна Юрьевна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

4. Дунаева Надежда Анатольевна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

5. Жепская Мария Борисовна МБОУ гимназия г. Советский 

 

ХИМИЯ 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Чернышенко Татьяна Александровна 

- председатель 

МБОУ СОШ №1 г. Советский 

2. Нохрина Ирина Ивановна МБОУ гимназия г. Советский 

3. Копылова Марина Михайловна МБОУ СОШ п. Пионерский 

4. Казанцева Александра Геннадьевна  МБОУ СОШ №4 г. Советский 

5. Соколова Светлана Рудольфовна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 



1. Зуйкова Любовь Яношевна-

председатель 

МБОУ гимназия г. Советский 

2. Сенчугова Алена Игоревна МБОУ СОШ №1 г.Советский 

 

ОБЖ 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Черников Алексей Сергеевич - 

председатель 

МБОУ СОШ №4 г. Советский 

2. Муравлев Иван Валерьевич МБОУ гимназия г. Советский 

 

ПРАВО 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Чайников Александр Юрьевич -

председатель 

МБОУ СОШ №2 г. Советский 

2. Николаев Евгений Владимирович МБОУ гимназия г. Советский 

3. Верхотурцев Александр Валерьевич МБОУ СОШ №1 г. Советский 

4. Матвеева Анжела Федоровна МБОУ СОШ №4 г. Советский 

 

ТЕХНОЛОГИЯ (девушки) 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Самсонова Ольга Александровна-

председатель 

МБОУ гимназия г. Советский 

2. Симигук Елена Ивановна МБОУ СОШ №1 г. Советский 

3. Васянина Гульнара Зайнуловна МБОУ СОШ №2 г. Советский 

 

ТЕХНОЛОГИЯ (юноши) 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Курчатов Олег Вячеславович-

председатель 

МБОУ СОШ №1 г. Советский 

2. Шумилов Евгений Николаевич МБОУ СОШ п. Пионерский 

3. Бакатура Евгений Григорьевич  МБОУ СОШ №4 г. Советский 

4. Суфиев Рафаэль Фагилевич МБОУ СОШ №2 г. Советский 

 

ЭКОНОМИКА 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. 
Николаев Евгений Владимирович - 

МБОУ гимназия г. Советский 



председатель 

2. Егорова Татьяна Александровна МБОУ СОШ №1 г.Советский 

 

АСТРОНОМИЯ 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Фаттахова Зулеха Хамитовна-

председатель 

МБОУ СОШ №1 г. Советский 

2. Волынкин Вячеслав Владимирович МБОУ гимназия г. Советский 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество члена жюри Наименование образовательной 

организации 

1. Смирнов Андрей Николаевич-

председатель 

МБОУ СОШ №4 г. Советский 

2. Горшков Юрий Владимирович МБОУ гимназия г. Советский 

3. Минниханов Алмаз Данилович МБОУ гимназия г. Советский 

4. Янышевская Ирина Ивановна МБОУ СОШ п. Пионерский 

5. Махмутов Денис Миниаханович МБОУ СОШ №1 г.Советский 

6. Енбаев Антон Николаевич МБОУ СОШ №2 г. Советский 

7. Асадов Ростислав Магерамович МБОУ СОШ п. Коммунистический 

 

» 


